
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 5 - RAGIONERIA GENERALE GEST. SPESA GEST. CONT.TA' FINANZ.  

ECON. ANALITICA PARTE SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 152

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3800 del 25/03/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA INFOCAMERE - CPT. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE

  VISTI 
➢ il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 26 del 09/04/2018 che stabilisce la nomina 

dei  componenti  del  Nucleo Regionale Conti  Pubblici  Territoriali  in  ottemperanza alla  delibera 
CIPE 19/2008  e del Decreto del Direttore Generale dell’Agenzia per la Coesione Territoriale n. 
178/2017;

➢ il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Patrimonio n. 15397 del 17/12/2018 
con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore di Ragioneria Generale al Dott.  
Michele STEFANIZZI;

➢ il  decreto 1743 del  12 Marzo 2018 con il  quale si  è  proceduto all’affidamento diretto per  la 
fornitura dei servizi elaborativi dei dati del Registro delle Imprese denominato Telemaco e fornito 
in via esclusiva da INFOCAMERE SCPA;

➢ il codice CIG ZAD2274FB3 che identifica la presente operazione;

RITENUTO 
➢ che la ditta INFOCAMERE SCPA ha fornito il servizio nel rispetto di quanto pattuito  nel relativo 

contratto di affido ed ha presentato, ai fini della liquidazione delle proprie spettanze, la fattura n. 
VVA/19002489 del 14/02/2019 dell’importo di € 1.354,20 Iva inclusa relativa al periodo 01-10-
2017/30-09-2018 registrata sul portale “FatturaPA”  della Regione Calabria con ID 841668;

CONSIDERATO:
➢ che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per 

provvedere al pagamento, in favore di INFOCAMERE SCPA, dell’importo pari ad euro 1.354,20 
(milleottocentoquarantasetteeottanta), IVA  inclusa;

ACCERTATO 
➢ che sul pertinente capitolo U1202010402 esercizio finanziario 2019 risulta l’impegno di spesa n. 

7522/2016,  il  quale  presenta  la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del 
corrispettivo spettante alla ditta INFOCAMERE SCPA a saldo della fattura sopra menzionata; 

VISTE 

- il D.Lgs. 11872011, art. 57;

- la Legge regionale n.  49 del 21-12-2018, avente ad oggetto  Bilancio di  previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 ;

ATTESTATO
➢ che, ai  sensi  dell’art.4 della legge regionale n.47/2011,  per la liquidazione di  cui  trattasi  si  è 

riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

➢ che per  la  presente  liquidazione si  sono realizzate le  condizioni  previste dal  citato art  57  e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA 

➢ la  distinta  di  liquidazione  n.  3654  del  21-03-2019 generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

                                                               

   DECRETA

➢ di liquidare  a favore di  INFOCAMERE SCPA P.IVA IT02313821007 la somma complessiva di 
Euro  1.354,20 (milletrecentocinquantaquattroeventi),  IVA   inclusa  a  fronte  della  fattura  n. 
VVA/19002489 del 14/02/2019 relativa al periodo 01-10-2017/30-09-2018 registrata sul portale 
“FatturaPA”  della Regione Calabria con ID 841668;

➢ di fare gravare gli  oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n. 
U1202010402 del bilancio regionale 2019 giusto impegno di spesa n. 7522/2016;   

➢ di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di 
Euro  1.354,20 (milletrecentocinquantaquattroeventi) pari  all’imponibile  sul  Conto  IBAN 
IT40A010301215600001117420,  dando  atto  che  la  somma  di  €  244,20 
(duecentoquarantaquattroeventi) pari all’ammontare dell’IVA al  22 %, in quanto IVA ad esigibilità 
differita, sarà versata direttamente dalla Regione Calabria ai sensi dell’art. 17-ter DPR 633/197 ;

➢ di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COSTA GIUSEPPE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 3654 del 21/03/2019 CPT - Fattura Infocamere VVA/19002489 del 14-02-2019

Impegno: Impegno di spesa CPT2016 - 7522 - 0

SPESE PER IL CONSOLIDAMENTO DELLA RETE DEI NUCLEI REGIONALI
"CONTI PUBBLICI TERRITORIALI"  - UTENZE E CANONI (DELIBERAZIONE
CIPE DEL 3.5.2002, N. 36).

Capitolo: U1202010402

Beneficiario: 649 - INFOCAMERE SOC.CONSORTILE P.A.
02313821007
02313821007

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT40A0103012156000061117420Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14/02/2019VVA/19002489 FP 2019 2023 11

Data Scadenza: 31/03/2019

n. Scad.NumAnno Riga

1.354,20

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

244,20 1.110,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 244,20

CIG: Z4D2274FB3

1.354,20Totale Beneficiario: 244,20 1.110,00
Totale Impegno: 1.354,20 244,20 1.110,00
Totale Liquidazione: 1.354,20 244,20 1.110,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT02313821007
Progressivo di invio: 10829weU46
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: R96CEW

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02313821007
Codice fiscale: 02313821007
Denominazione: Infocamere - Soc.Cons. di Informatica per le Camere di Commercio Italiane p.a.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: VIA G.B. MORGAGNI
Numero civico: 13
CAP: 00161
Comune: ROMA
Provincia: RM
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: RM
Numero di iscrizione: 804877
Capitale sociale: 17670000.00
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Riferimento amministrativo

Riferimento: Rif: 130547

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01413910793
Codice Fiscale: 02205340793
Denominazione: REGIONE CALABRIA-NUCLEO REGIONALE CONTI PUBBLICI TERRITORIALI

Dati della sede

Indirizzo: VIALE EUROPA - CITTADELLA REG. VIII PIANO RAGIONERIA
CAP: 88100
Comune: CATANZARO
Provincia: CZ
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2019-02-14 (14 Febbraio 2019)
Numero documento: VVA/19002489
Importo totale documento: 1354.20
Causale: RINNOVO SERVIZIO TELEMACO DAL 01/10/2017 AL 30/09/2018 DDN 1743 DEL 12/03/2018 
CAP 1202010402 IMP 7522/2016
Causale: Rif. interno IC: 97043967

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: -
Codice Identificativo Gara (CIG): Z4D2274FB3

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1 

Codifica articolo

Tipo: CNB
Valore: S-7TELMNFA1-P03

Descrizione bene/servizio: CANONI USER TELEMACO BASE F1
Quantità: 12.00
Unità di misura: nr
Data inizio periodo di riferimento: 2017-10-01 (01 Ottobre 2017)
Data fine periodo di riferimento: 2018-09-30 (30 Settembre 2018)
Valore unitario: 92.50
Valore totale: 1110.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 1110.00
Totale imposta: 244.20
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2019-05-15 (15 Maggio 2019)
Importo: 1110.00
Istituto finanziario: BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA SPA
Codice IBAN: IT40A0103012156000061117420
Codice BIC: PASCITMMXXX
Codice pagamento: VVA/19002489

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


